СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

23.06.2020                                                                                                      №157

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Днепровский сельсовет по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования Беляевский район

      Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131- ФЗ, частью 4 статьи 5 Устава муниципального образования Днепровский сельсовет, Совет депутатов решил:
     1.Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Днепровский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Беляевский район по решению следующих вопросов местного значения поселения:
     1.1.По контролю за исполнением бюджета поселения;
     1.2. По организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
     1.3.  По созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
     1.4. По созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народного художественных промыслов в поселении;
    1.5. По утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утвержденного подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод  объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, объектов капитального  строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;
    1.6.  По размещению муниципального заказа;
1.7. По обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, по обеспечению жильем молодых семей, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства.
 2. Поручить администрации муниципального образования Днепровский сельсовет заключить с администрацией муниципального образования Беляевский район соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, указанных в пунктах 1.1-1.7 части 1 настоящего Решения.
 3. Передача осуществления вышеуказанных полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет в бюджет муниципального образования Беляевский район.
 4. Формирование, перечисление и учёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет бюджету муниципального образования Беляевский район на реализацию полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
5.   Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и разместить на сайте муниципального образования Днепровский сельсовет.
 6.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования.
 7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и на сайте администрации муниципального образования Днепровский сельсовет в сети интернет: днепровка56.рф. и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2020 года.

Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области                                                                         Е.В.Жукова

Разослано: администрации района, прокурору района, в дело.

Î ïåðåäà÷å îñóùåñòâëåíèÿ ÷àñòè ïîëíîìî÷èé

îðãàíîâ ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Äíåïðîâñêèé

ñåëüñîâåò ïî

ðåøåíèþ

âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ îðãàíàì

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Áåëÿåâñêèé ðàéîí

Ðóêîâîäñòâóÿñü ÷àñòüþ 4 ñòàòüè 15 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06.10.2003

«Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè» ¹ 131

-

ÔÇ, ÷àñòüþ 4 ñòàòüè 5 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Äíåïðîâñêèé

ñåëüñîâåò, Ñîâåò äåïóòàòîâ

ðåøèë:

1.Ïåðåäàòü îñóùåñòâëåíèå ÷àñòè ïîëíîìî÷èé îðãàíîâ ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Äíåïðîâñêèé

ñåëüñîâåò

îðãàíàì ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Áåëÿåâñêèé

ðàéîí ïî ðåøåíèþ ñëåäóþùèõ âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷å

íèÿ ïîñåëåíèÿ:

1.1.

Ïî

êîíòðîë

þ

ç

à èñïîëíåíèåì áþäæåòà ïîñåëåíèÿ

;

1.2.

Ïî

î

ðãàíèçàöè

è

áèáëèîòå÷íîãî îáñëóæèâàíèÿ íàñåëåíèÿ,

êîìïëåêòîâàíèå è îáåñïå÷åíèå ñîõðàííîñòè áèáëèîòå

÷íûõ ôîíäîâ

áèáëèîòåê ïîñåëåíèÿ

;

1.3.

Ïî

ñîçäàíè

þ

óñëîâèé äëÿ îðãàíè

çàöèè äîñóãà è îáåñïå÷åíèÿ

æèòåëåé ïîñåëåíè

ÿ óñëóãàìè îðãàíèçàöèé êóëüòóðû

;

1.4.

Ïî

ñîçäàíè

þ

óñëîâèé äëÿ ðàçâèòèÿ ìåñòíîãî òðàäèöèîííîãî

íàðîäíîãî õóäîæåñòâåííîãî òâîð÷åñòâà, ó÷àñòèå â ñîõðàíåíèè, âîçðîæäåíèè

è ðàçâèòèè íàðîäíîãî õóäîæåñòâåííûõ ïðîìûñëîâ â

ïîñåëåíèè

;

1.5.

Ïî

óòâåðæäåíè

þ

ãåíåðàëüíûõ ïëàíîâ ïîñåëåíèÿ, ïðàâèë

çåìëåïîëüçîâàíèÿ è

çàñòðîéêè, óòâåðæäåííîãî ïîäãîòîâëåííîé íà îñíîâå

генеральных планов поселения документации по планировке территории,

утверждение местных нормативов градостроительного проектирования

поселений,

выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод

объект

ов в эксплуатацию при осуществлении строительства, объектов

капитального  строительства, расположенных на территории поселения,

резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа земельных

участков в границах поселения для муниципальных нужд, осущес

твление

земельного контроля за использованием земель поселения;

1.6.

По

размещени

ю

муниципального заказа

;

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

с.Днепровка

23.06.2020

№15

7